Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVIII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oserii garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile nefrancoate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N^o 87.

Joi 18 (30) Aprilie

1885.

Brașov, 17 (29) Aprilie 1885.

Póte cineva să-și facă o idee despre situațiunea, în care ne aflăm ađi, noi Nemaghiarii, și despre spiritul ce domnesce între guvernării noastre, dacă acum ni se contestă chiar și dreptul de-a critica faptele lor și de-a avé o judecată și o convingere de sine stătătoare cu privire la cele ce se petrec în țără.